位各

平成 20年 5月 15日

財団法人 栢 森情報科学振興財団

理事長 栢  森  新  治

助成金交付の対象となる「研究助成」等公募開始のお知らせ

拝啓 薫 風の候  ま す ます ご清祥の こととお慶び 申 し上げます。

当財団は、平成 8年 3月 25日 に設立 し、本年 13年 目を迎 えることがで

きま した。この間、順調 に事業 を進 め ることができま したの も、皆 さまの ご

理解 とお力添 えの賜物 と、深 く感謝 いた してお ります。

さて本年 も、当財団の主たる事業の 1つ であ ります、助成金交付 の対象 と

なる 「研 究助成」お よび 「フォー ラム ・シンポジ ウム等開催助成」の公募 を

開始いた します。申請書の受付期間は 6月 2日 (月)よ り9月 1日 (月)と

なつてお ります。

つ きま しては、本年度の応募要領 3部 を同封いた します ので、情報科学関

連の先生方や関係 の方々にお知 らせ いただければ幸いで ございます。

なお、当財団のホームペー ジ (http://www.kayamorif.or.jp/)にも公募

について掲載 してお りますので ご参照 くだ さい。

(申請書は、上記 ホームペー ジに掲載 してお ります。)

いま社会の情報化が急速 に進む中で、当財団の役割の大 きさを認識 し、さ

らに有意義 な事業 を展開 したい と考 えてお ります。

ご多用の ところ誠 に恐縮では ございます が、私 どもの趣 旨をご理解 くだ さ

いま して、 ご高配賜 ります よ う、 どうぞ よろ しくお願 い申 し上げます。

敬  具

〒450-0001

名古屋市中村区那古野―丁 目4 7番1号

名古屋国際センタービル2階

TEL(052)581-1660
FAX(052)581-1667
E―ma‖  nfo@kayamorr orip
URL httpプ/www kayamorf orip/

財団法人 栢森情報科学振興財団

2015,22

Kavamori Foundation of lnformational Science Advancement

蝉幡獅゛小Ｋ薇■′堅氣柳呻準Ｋ測句Ｎ

蝉郷獅゛小К三語晨′蝉姦紅ヽ小く墨К

蝉ヽ在ぶさ昧訃〓質緊理連ヽ小К小く條條

蝉轟燕Ｎ小Ｋ米〕條嵌蝉́姦詭小群理雪ヽ眠小К米■騒電

堅氣栴押ルК田和ヾ′暉朴扁・椰留朴Ｋ朴〓ｔ翠雲訓

（普纏懇　当和８）
Щ部ヽ興回銀嵐緊朴在聯迎條ヽ増（銀）

。朴柿０載）Ｄ゛起牌０長や掏峠懺句′つ煽０ぐ

。卜悩■％句，１冊範ヾ杓製〉

）「騨総せＯＲＯ墜駅Ｃ“翠迪）■６′に小′和架製

■９いく〉鶏掏肛到Ｃ回益渭製ＤＯ同′逆せ柿網単

。■柿０や）Ｄ終Ｅ掏■Ｅ

′Ъむ籠掏軍緊む実ヾ榊ｐ′）ｇｍＯ知樋却日〉細掏軽

＋樋翠駆ｔｅＲ〉架製■）む恒せぶさつ，ＤＯ掏Ｅ世

拠側颯′測同１樋Ｄ恨壼せよ掏響駅Ｃ障使Ｃ‘蟹Ｓ

。卜“■％句）偉さく■柿）９朴小掏米癖Ｃ

日薇′０“卜柿制ｐいやせ瑯ぷＣ■〓騨理お却巡ぐ

。卜柿９鶏）なが掏製

舶障′つ）１総せ和爆中薫田Ｃ測角ＯＮ′黙杓製摯．せ

くヽ製理輝≪製華′測ヾヾ）日査ヾ卜やや〉Ｄ蜘せ輝

≪Ｃ句姜ば半朴〓群禦′匡ΦЩ∞じ，蟹■′迪コ螢ギ

。い悩０代）ｏ拠

測工ＲヨＮ“^壼鰹禦耐中Ｃ楓鼎椰Ｃ煽■ぐ′Ｄ二十一掏

斌中Ｃ王像８「せ侭墨即一肛締く心ヽγヽ′ 、くヽ―ゃヽ

′巨ド８ｏ∞ヽせ優Ｓポさ′壼興０ミ優斗。ＲＤ稿ｏ■悩）

Ｄｔ黙掏ぐ優ＳＣＥＲ９Ｈ＾ヽ既禦′辻∞せ，優ミポさ

展華′こ３迪）優ミ翠肛締くヽヽ業ヽヽ・くい―、ヽ

′せ曽ｍｐ贅昼ぼさ′９くせコ↓曽つＥ螢Ｆ′※ヽ

。ＲＤ“ＤＲ■製釈粂コ芸

ばＬ朴〓轟理挙ヽ黒′日益ヾ朴測ｇ□掏優ミＣポさマト

肛せ朴薫轟也ＣヽＶｅ尽触）Ｄ増伽汽（紳朴薫詭メ罫）

紳冷メ′コＲ瞑∞辟∞怪斗′せ測つＱ胆到場０“Ｃ同

。朴柿０掟）Ｄ

Ｌ響測ヾヾ）郎ヽ粂却同〉■）０図掏製翠ＣぶさＣ）

まｅｌ≦彗ヾ卜区せ朴々靡理ヽ′製£０やまふ朴〓α葦

・メく′争゛癒ヽＣ断ぶ朴薫雀皿′壼せｅ製〉■）Ｄ

華業掏雪晋輝ギ姜意Ц′纂゛製誕，■）Ｄ牌ギヽＥ）

く“国せ群迎ヽ。卜ｐゼ世Ю拠却ＣｐＣＲＳｐ曜ポＣぎ

蝉梨区いＨ　′案辱椰拠０１０１製０長０ミＤ）庶ユＣ

牽願せ枢。■柿０蝶）制）ЪＮ掏叫熙〉制く）壇Ｅ‘

ヽヽ′２１く′通塔嶽群禦〉紳§贅掏牌ｄＯ゛Ｒ≦

ネ味〓岬ｘ

旨―‐ ―　烈ｘ

ｌ暉状製ｘ

興「〓拒ｘ

＝脳回澤ｘ

興案　條辱暉椰興０和■受句と侶畑怪Ｓ　悩叶ｏ劇怪肝

柳小在喘メ…‥騨汽

回ＲЩ∞↓∞優叶……「認Ｏ日益

｝⊆ΦＥｏｏｃ●＞つく００ＣＯｏ̈∽一ＯＣＯ軍ＯＦヒ０』Ｃ¨〕０

ＣＯ〓”ＯＣコＯＬ一』ＯＥＣゝ“】

□蔽駅峰朴鳶暉理・條黒く預□議

。い悩⊃期留皿や測同

Юい呻怖里曜駅Ｏ峯朴）Ｏｐ′０図

やば蝉Ｏ朴護肝盤「′３にや翠枢・昌

翠Юい鞍里駅臨●留佃縫量製榔留体

悟・留超Ⅷ′ｅ廊Ｑ朴誌“憚。メく

′訃草策皿′Ｑい駆旦肝理ヽ′量日凝Ｋ

（５回ＨЩｏｌ貧）□ＮЩΦ↓Ｒ優丼

肛熙セⅨ抑柵■◆

型肛締く心ヽ■ヽか。くい―、ヽ

ヾ卜区足朴在騨理入∞∨

ポさЮ卜区足朴花群理入［∨

κ鞍Ｃ優Ｓ◆

耶陣黙費

ａｒｏ」」ｏＥ”ゝｏＸ∪ｏ一Ｅ　一馬Ｅ‐Ш

Ｑτｏ〓」ｏＥ““ゝｙ３３３ヽＱ一一二　　コ匡⊃

卜ＯＯｒｉｒ∞Ю‐ヽЮＯじΛく」　０００ｒｉｒ∞め‐ＮЮＯコШト

くこ準胴ヽ日ヽは型Ｓコヽーヽ′ 、や壼回Щ拒押

中ｒ申卜ヾ匝トー臨恒策凶尊手にЩ恒押

ＦＯＯＯＩＯЮ寸ト

頂煙六ミ一暉囮澪椰

眠総椰□議駅県訃鳶瞬理・條署奮）

（゙喜詳匝盲呻駆牽ぶお申経朴呻ピ貰坦）

．興沢Ｓ計算区導州́訳長興彗肛Ｃ計くヽヽＬヽヽ６さくヽ―、ヽ′“涎撻

。凝採Ｃ翌郎神遭蟹ミ帥くかヽ■ヽヽ　くヽ１、ヽも燃ゼＳポさ　”

（やＥＣ）ｂ燃ヽ―トポさ　゛喜さ　嘔盲　゛区翠ポさ　専経＋　゛ビ）

。Ｒ沢Ｃｐ計α

駆櫂Ｃ翠相巨根せる↓経寧せ締ヽ―‘く―半３Ｘ憎便朧′（趣製】）巣区率

ＲぷＣ畔貿ポお　【

□螺ｂ氣ご肛〓軍

「。くや悩ＯＲ■霊マ）ぺ甲掏国職ＣＥコ匿マＣ至

晨荊制墾掏０本やｅ製）輝′つ王Ｆ）ＥＬＣｒヽ掏騨理く匡ｃ榊ポさ′壼Ｅ芸ギ一

）■０２竪撃≪≡

（〓ド¨∪掛）

駆部優ミ◇

Ｅヽ７【０ヽ煙Ｒ¨個益く呻◇

く慶梨理相≪恨套′恨儒柳朴薫詭メ◇

回ぬ眠蝉朴鳶騨理檬ヽ響（蔽）

（榊穂）

□【ЩＯ■匡゛ミ回ＮЩΦ叶Ｒ掻丼壼肛野〓躯Ｃ仰柵丑氷

。■和架〉）Ｄヨ撃）ミーヽ

通型悩凋面）埒Ｇ帖卜）囮総椰日譲　′）Ｄく朧掏興絲郎

脅′■眠掏（縣雲せヽ―てく―十日銀荊）係仰Ｃ艘汽日振氷

和堪ＦＳ一博一■一

ぼさ

竪　期
|

|
|

|
|

|
|

|
|

〇〇〇
．

【

|
|

晨よ
轟　こ

|
|

|
|

|
|

|
|

|
|

|

計くヽヽ■ヽ′ヽ・ヽい１、ヽ

歴ぐ

〇〇Ｈ

〇〇Ｈ

〇∞Ｈ

〇∞Ｈ

ＣＬ一

〇いＨ

〇∞Ｈ

轟　き

賢ｖ　　　十一

羅　期

００Ｈ
．

Ｎ

〇ヽ〇
．

Ｎ

〇「〇
．

い

〇〇〇
．

Ｎ

〇〇〇Ｎ

〇〇〇Ｎ

ＣＣＣヘ

〇〇〇．Ｎ

〇〇〇．
Ｎ

〇〇〇
．

Ｎ

〇〇〇
．

Ｎ

〇〇〇
．

Ｎ

轟　せ

∞゛
゛Ｎ

ヾＮ
寸Ｎ

やＮ
゛Ｎ

／４
↓∞紫■ヽ

↓ｏ優Ｌ

t
l
―↓

↓゛

叶∝
u

Ｌ」
せ

け
■

せ０

蟹■
蟹事

さ■

掻丼

彙ざオ

掻■
さ■

さ■

察Ｆア

黎」ヽ´

〈 一 〉 ヨ 絣 ヨ 爵

◆ 訂 柵 Э 熾 護

ヨ 爵 ０ ４ 辮 館 ら ヽ ヨ ゞ ゛ ′ 卑 コ 言 裁 も べ 際 ゴ ■ 夕 譲 む ０

い ０ 斗 （ Ｓ ゞ ヽ し ― ヽ 中 ⇒ ウ Ｙ

◆ ¶ ― く 。 Σ 朝

◎ 雨ヽ 蓋 繁 訛 言 コ ■ 夕 出 琳 ′ 車 絣 計 帰 Ｑ ヨ 議 （ ′ 熊 ゴ き 議

痢 百 、研 ゞ ■ 夕 ６ Э （ Ｓ ヽ い 館 。

◎ ヨ 絣 Э 即 日 計 肝 ９ ヽ 第 リ ン Ｌ 群 ョ ゞ ○ 肛 ３ ゛ 瀬 爵 ■ タ

ヽ も 言 ぼ 蘊 （ い ０ ン サ ０ す ０ 針 爵 湘 り 澄 聯 （ 眸 か ゛ Э

（ い ０ い 館 。

◆ 思 爵 ゆ Э 鶴

】 李 ゛ 汁 ６ 却 訓 ８ ｏ Ы コ 叶 （ 中 掘 聖 併 ｃ ン Ｍ ヽ 詐 翔 百 肛 じ

供 濡 せ 丼 慰 中 済 Ｈ ｃ 野 ■ 。

◆ 料 ４ 汗 河

イ 爵 Ｓ ギ 〓 コ ■ き ０ 嘲 計 。 ゆ 卿 ａ 珊 到 ら む 習 ゛ 痺 ｃ 叫 ■ ・

◆ ４ 辮 針 ゛ か 敲 濾

藤 言 黎 た 滸 副 Э 湿 卜 硼 む 野 Ｑ 鳩 扉 車 ン 、 理 ン 旅 誌 詢 鳩 ′ 塾 ◆ ♯ ，

◆ ヨ 洲 柵 『 ロ

き 爵 降 Э 料 〓 藩 満 ぶ Ｎ ギ 虻 Σ 。

◆ ヨ 凝 爵 湘 Э 罰 珈

き 爵 ミ 絣 言 帰 も べ 黄 恥 餃 苦 汁 盗 Ｓ 輝 熙 恭 再 ン 卑 詳 、 と き 、

■ 蔀 劇 ■ タ ロ 館 併 ｃ 叫 ■ ・ 汁 洩 ∈ ン ヨ 爵 ヨ 岱 一 ル 涯 中 学 ３ ΅

刈 コ 尊 将 叫 汁 碑 弧 日 際 獣 Ⅳ ｃ ベ ト ロ ∈ ン 、 Ｏ Ｓ ′ 事 ヽ 書 ′

辮 コ 奪 料 恭 鴨 汁 曇 叫 国 語 ０ 黄 筋 ∈ 汁 鉾 鰈 藝 ′ 陪 奇 サ ■ ヽ

０ 叫 ゛ Ｌ 母 回 ■ 日 ■ ト ベ 〈 洩 餃 τ 。 叶 汁 ′ よ 三 〓 一 （ 再 ′

「 琳 零 与 痢 ゴ 献 満 咄 詳 回 事 」 館 ｃ べ 菰 Ｎ 絨 ざ べ τ 叶 ■ Э

（ ′ よ 母 日 り 十 雨 叫 汁 肇 冷 雨 ■ ヽ ヨ 絣 淋 ” （ ヽ 議 （ い も

べ 謙 掛 ｃ 計 締 ０ ´ 凝 剛 ぶ ０ ヾ コ 蛇 Σ ■ 華 琳 ツ 壮 〓 尊 丼 Э

卜 迅 ゛ ⊂ 汁 館 腑 藝 ′ ヽ Э 談 選 叫 汁 碑 搬 料 藝 当 灘 、 下 Э 滑 浄

Э 菫 準 館 崚 ヽ べ τ 叫 嗜 。 （ ０ 湿 コ＞ ′ Ｌ 導 回 ○ 響 三 職 し 咬

順 館 ら ０ 叫 嗜 ０ （ 計 Ｉ ｃ 卜 〈 洸 餃 τ ｏ

◆ 【 Э さ ′ 出 ｍ ｃ べ τ 汁 社 〈 冊 湿

０ 〓 諾 ０ 爵 こ ・ ， 爵 ヨ 言 ジ リ き ゛ ｔ 思 爵 い Ｏ Ｍ 灘 碑 力 Ｓ 叫

市 さ り ′ Ｌ 熙 ヨ 岱 悦 刈 き 餃 ド 針 サ も 汁 ０ ′ ミ 絣 潜 ざ ヽ し

卜 型 回 ０ 灘 満 ＝ ■ 瀞 江 ｃ 汁 飾 コ＞ ａ 再 ´ ヨ 澪 ゆ Э 〓 嬰 叫 汁

熙 Ｄ 襲 Ｏ Ｍ ｍ ｃ べ τ 汁 ぬ 〈 口 針 し い ０ 叫 ■ 。

Ｏ き 爵 ヨ 諾 料 ヽ Э コ サ ゛ 商 書 ｃ （ ８ □ 蛇 コ 言 ´ 評 『 蓋 ↑ 鵬

０ 湘 卜 ゛ 計 愚 τ ｃ 叶 ■ 。

Ｏ ヨ 絣 ０ 爵 湘 ゛ よ 母 三 Э 藤 囲 芦 絆 言 肺 媒 ｃ 汁 ０ ン 郡 滸 ” 聡

（ 議 沐 ｃ （ τ 汁 洩 〈 口 館 場 ３ ０ 鴨 ■ 。

Ｏ き 爵 Ｓ 諾 ０ 爵 湘 ゛ 熊 ” ＝ （ 議 辮 ｃ 汁 ０ 多 村 ■ 野 館 δ 汁 ０

■ 夕 並 ０ 藝 ′ よ 母 〓 Э き 澪 ゛ 即 こ （ 藤 ゴ 餃 ざ お い 時 中 洲

労 ｃ べ 〈 ぬ 餃 ″ ご

０ コ 撫 味 ０ 藤 ０ さ ＝ 詩 中 当 ■ 夕 ヽ ３ ′ ヽ 力 餃 卜 ヽ ４ 薔 ′ ヽ

三 館 ∈ べ ヽ ０ ↓ 河 這 ぶ ω ギ コ 菫 ′ 灘 ふ ０ ４ 辮 館 餃 苦 叫 に

か 。

引 爵 お 拌 河 　 覇 洲 彗 爵 レ 料 ４ 峠 針 呻 ― く

■ 群 郎 ２ 甍 ′ 耳 前 再 Ｉ 卍 咄 蒲 Ｅ 昂 Э “ Э （ 疼 勢 墨 ）

◆ ご 三 　 Ｓ ヽ

オ 蒲 オ ■ メ 十 澪 、 可 謝 摯 キ ヨ ヾ ２ 日 ヽ Ｌ ト ー ヽ キ ヽ い ヽ ヽ

■ 熔 ゛ 欝 燕

「 ∽ ｏ 】 ｈ ｌ た 雨 ゛ 卦 ■ 夕 た ヽ キ ー タ ヽ ア く ― ヽ コ こ く

ヽ プ Ｏ Ｈ ヽ Э 壮 型 ご ヨ 岱 」

◆ 〓 ヨ 　 ・凄 Ｎ

汁 冠 汁 鷺 汁 Ｗ 添 Ｈ 檬 ヨ 凝 摯 ご 拌 ・ 藤 課 聖 爵 ■ 冊 颯 烙 詳

搭 高
「 刈 ド ヨ ヘ ヽ 「 ｕ ヽ ヾ 山 ヾ ゛ 葺 颯 荊 ■ が 汁 ３ Э マ 瑚 が Ｆ ヾ

ヽ 「 卜 Э 珊 絣 」

◆ う ロ 　 ト ＞

計 が Э シ ヽ ホ 丼 ＝ 丼 北 漆 ヽ コ 対 お ２ 爵 摯 、ヽ ヨ 絣 摯 岨 鷺 ■

外 ヽ 熊

「 ゝ ヽ あ ― メ ＋ Ｉ Ｑ ヽ 刈 牟 ヽ 咄 ゝ ヽ 高 む こ か ヽ プ マ ー も

刈 濁 中 諄 Э ヨ 凝 」

◆ 江 　 一 ご 来

最 ■ 汁 ヾ ン 、ヽ ヨ 刃 鷺 淑 〓 冷 摯 ご 甜 へ ゝ ― ヽ 市 謝 ゆ 域 ヨ

搭
「 ｍ 鎌 菫 中 ω ヽ 出 芽 母 製 ｏ 弓 回 ヽ 市 む 尋 ぷ ＞ 書 Э ミ 壼 鷺

３ 謙 い Э 皿 き 調 郡 」

◆ ド 澱 　 半 奉

ン ≧ 汁 宝 ヾ ヽ 「 ＞ ｒ ∽ ロ ヨ 凝 た ヽ ヽ ― 即 翠 薄 爺 車 ， 事 ヨ

賠 高
「 事 誌 Ⅳ ヽ 高 ≧ 百 目 動 ■ 夕 酎 ｍ 苗 、 雨 ● や ヽ 日 ヽ ヽ ■ た く

ヰ 市 Ｅ ■ タ ヨ 絣 」

◆ 年 日 　 漱

ゝ 集 「 汁 ヤ 踏 モ ミ 葺 車 ド コ 絲 欝 鵡

「 Ｓ 出 ヽ 卜 ０ 澪 ぼ さ Э 肖 立 ヽ や Ｌ こ ヽ ＞ 即 翠 ， Э チ エ 」

◆ デ 曇 　 ヽ 料

着 幾 冷 十 澪 嗜 罰 癖 謝 ヾ 車 冷 摯 詳 ” 、 Ｔ 蓋 鴛 颯 烙 き ヽ

「 冷 灘 慈 Ｈ Ｉ ヽ

Ｈ

ヽ ７ ヾ ″

卜

て ― ヾ

“

ヽ Э ン ３ Э Ｈ Ｉ ℃

Ｈ

ヽ ア 市 池 ｃ ヽ ヽ 市 コ 嗜 が 〓 ヽ 」

◆ 記 　 卦 デ

ふ 円 汁 十 オ ヾ 一絣 岨 日 ヾ 車 絣 摯 驚 燿 酬 中 、前 謝 撃 ヨ 溶 燕

「 辞 ご 業 ３ 百 瞬 じ 〈 シ 爺 ３ 澪 ひ ヾ ヽ 「 卜 Э 珊 灘 」

◆ 裳 計 　 ＝

河 丼 Ｈ 鵬 汁 鷺 丼 鷺 雨 み ０ モ Ｈ 鷺 車 冷 蒙 ど 譲 ヾ × 「 ト コ 、ヽ

颯 外 き 辮

「 ヽ べ ） ″ く ヽ ヽ く ヽ 中 ン ヨ ｃ 汁 ０ 光 マ ７ 日 ヽ ア ロ ー や

て ヽ 「 卜 Э 葬 淋 」

◆ ｍ Ｏ 　 口 ”

対 潰 汁 Ｗ 汁 鷺 部 、 可 蓋 岨 Ｈ ■ ヽ コ 絣 摯 日 ヽ Ｌ ト ー ヽ 摯 ＝ ■

外 ご 欝

「 ヽ ■ ヽ 爛 ″ ヾ ヽ ＝ 訓 百 む こ か 測 ４ 蒔ヽ Э ≧ コ 」

◆ ヽ 　 鉾 躯

潰 計 浄 雫 オ しヽ 添 〓 訛 ヽ ヨ ゞ 摯 ｘ 砒 吋 藤 茸 日 ■ 繊 燿 摯 ヾ 難

き 斎 滑 ギ 「 搭 洒

「 葉 漏 【 理 螢 日 譲 針 廊 灘 患 翠 Ｌ ヽ コ 響 回 ヽ 咄 労 ヾ × 「 ト

Э ヨ 巌 」

◆ 田 ■ 　 ， Ｎ

丼 汁 丼 十 冷 ヾ 罰 岨 や ヨ ヾ 蒙 瞥 鷺 ■ 外 踏 熱

「 螂 ヾ ヽ ＞ 蒔 計 ” ９ ， ― 卜 Э 荘 満 事 百 ４ ■ 夕 蘇 攣 繊 ご ミ 葦 」

◆ ■ 駆 　 ≫ 漏

゛ キ 湘 〓 米 オ ■ 日 鷺 車 料 摯 粛 謝 日 、ヽ 颯 外 詳 澪 燕

「 Ｅ 響 ゝ 出 お 百 肝 か 潔 針 ン ヘ ） こ 副 潜 コ い ヽ ■ き く ヰ Э

こ 「 諾 」

◆ 寵 田 　 工 “ ユ

゛ 計 湘 ン Ｗ 、 頭 謝 語 淋 騰 購 キ ヾ ヽ ― 、Ｔ 蓋 減 誌 ヾ ヽ 「 卜 ヽ す

へ ヽ ユ 凝 製 Ⅲ 謙 欝 燕

「 日 ヽ 「 十 × ア ヽ ） 卜 ヽ 中 ヽ 研 Ｗ 嘲 粋 臨 Э 汁 ３ ０ ） ― ヽ

× 鷹 腱 鉾 ヽ Э 鎌 コ 百 囲 ■ が 卑 語 」

◆ ■ こ 　 日 　 島

゛ 酵 円 ン 鷺 汁 鷺 澪 癖 書 摯 鷺 車 欝 摯 ヽ 苔 燕

「 訓 深 珊 蝉 ヽ ■ ヽ 咄 ＞ Э Ⅲ 響 澪 〓 百 コ ■ タ コ 絣 」

◆ 漱 〓 　 Ｓ

ヽ 肛 冷 ヾ 冷 ヾ 添 Ｈ キ ヨ 絣 蒙 、 頭 謝 〓 ■ 柵 外 搭 燕

「 た ヽ キ ー タ く プ く ― ヽ 百 む こ か ゆ 磐 池 ― ヽ く ベ ーー ヾ ヽ

中 鉾 Э 鷹 澤 ご 車 辞 」

◆ 〓 ４ 　 斗 Ｎ

さ 響 Ｉ 汁 ＝ ヾ ヽ 「 ゝ Ｌ ■ 雲 覇 蓋 菌 ｍ で ヽ 「 卜 黎 摯 謙 縣 燕

「 い 兼 ， 檬 製 百 瞬 じ 〈 ト ヨ せ ０ 光 ヽ ア Э り ヽ 関 響 ゝ ヽ ―

マ キ 澪 鮮 百 コ 嗜 が 卑 ド 」

◆ 主 〓 　 一 砒

゛ 叶 湘 計 い 丼 鷺 汁 ■ 溺 ヾ ヽ 「 ＞ 皿 沸 摯 ＝ 〓 ， コ 謙 欝 薦

「 ど 工 ご 嘗 難 さ Э 卍 悌 ゛ Ｓ 叱 ∈ 汁 ゝ ヽ ― ヽ Ｓ 藤 菫 辮 濁 Э

車 絣 」

◆ 吾 半 　 喜 ふ

ヨ 舗 「 摯 丼 ヤ 〓 鷺 事 ヾ ヽ 「 卜 ↓ ， Ｌ ＝ 蒙 詳 澪 点

「 い ヽ 高 ４ 芽 ０ 離 力 ３ 襲 ゛ ― く ψ ヽ ヽ 館 螢 ● ■ 言 百 コ ■

夕 車 絣 」

◆ Ｉ 三 　 汁 戯

湾 蔚 汁 檬 癖 蓋 齢 日 しヽ 雲 、 耳 書 を ヾ 摯 欝 燕

「 〓 磁 ヨ 令 ゛ 江 ラ 汁 半 凝 ヽ 中 ＃ 書 館 ■ が ヽ ト ー ヽ ヾ ヽ ヾ

ヽ ヽ Ｈ Ｉ ヽ Э ヨ 冷 」

◆ う や 　 ｍ ”

」 ξ 薄 一 ［ 累 い 浄 やヽ 「 証 一 測 、 可 ＋ 菫 、ヽ ■ ■ ， 一 キ 苺 〓 ヽ 「 Ｌ ヽ ヽ 、ヽ 「 一̈ ヽ Ｆ 藤 ， Ｎ

「 ぼ ン 前 珈 さ Ｌ 中 諄 ゛ 工 τ 汁 書 い ド い ヽ ヽ ア Ｇ 卜 ヽ Э ≡

熙 市 コ ■ が ヨ ゞ 」

◆ 重 寿 　 ヨ 蒔 『

許 ０ メ ■ ヒ Ｌ 鷺 撃 覇 複 ゝ 池 ヽ ヽ 十 摯 き 溶

「 Ｌ 汗 脚 串 ― マ Щ ヽ 洸 ― ヽ 中 注 τ 汁 ＃ 蜜 浄 〓 ０ へ ヽ ヽ 咄

ヽ 「 ヽ ヽ キ 汗 市 コ 嗜 が 奪 冷 」

◆ ヾ 卜 「 へ ヽ 　 日 く ヽ

卓 舗 圧 丼 ヾ ｘ ヽ へ ヽ ヽ く ７ く ― ヽ た ヽ ヽ ― き 「

「 コ ヽ ０ 覇 蓋 案 洲 Ⅸ 響 ゛ ゛ ｍ ｃ 汁 重 ０ ２ １ メ 言 書 部 丼 Э

尊 ヽ ル 」

◆ Ｉ コ 　 こ

訓 ご Ｈ 滸 酬 絆 颯 コ 求 薄 酬 獄 〓 、 雪 摯 詳 搭 燕

「 ■ ド ー ■ヽ ヽ ■ ｍ 制 Ｓ 一 泌 ０ 欧 ｓ 北^ 弾 ″ Ｌ 冷 鏃 椰 べ て ヽ ヽ Ｈ Ｉ ヽ ―ヽ
― 一 塗

■ タ コ 絣 」

◆ 卓 濁 　 冷 ―

睡 田 日 米 訓 ＝ ■ ■ 、ヽ 薄 、耳 蓋 ■ 、ヽ コ 謙 燿 燕

「 滴 響 ゞ 擁 Э 調 部 百 む ■ 夕 灘 を ヽ お 、 下 館 晨 藤 課 Э Ч 「 ０

こ 「 主

◆ 苺 淋 　 麒 母

営 日 珀 燿 諄 ＞ 冊 米 薄 ご お Ｅ
＞ 車 冷 コ 、 頭 謝 薄 ゴ 覇 出 製 正 ご 鷺

凛 畑 減 疇 ヽ ヽ ― ゝ 〕 甫 〓 諾 皿

「 ≫ 漏 百 ” が 酬 掛 百 ユ ■ 夕 た く ヽ 「 ヽ ヽ ヽ Э 蕩 ― ご 針 諄

薄 む ” Ｑ ふ Ｏ 汁 Ｓ Ｏ 「 諄 Э 洋 型 」

蛇 卜 ′ 滅 キ ・ ヨ 爵 お 魁 ヽ ８ こ モ 一

ン 削 Э ＝ 爺 喋 再 柵 団 百 ３ こ 叫 ■ ｏ

く2〉フォーラム0シンポジウム等開催助成

◆応募の条件

情報科学に関する学術的発展に寄与するフォーラム ・シ

ンポジウム等で、平成20年 7月 1日 から平成22年 3月 末

日までに開催 されること。

◆助成金の額

年度内助成総額100万円までを原則 とし、選考結果に基

づ き、助成額を決定 します。

◆交付決定

平成20年10月末の予定(交付は開催確定後)。

◆対象となる経費

謝金、旅費、会場費、人件費、消耗品費、日j帰J製本費、

通信運搬費等。

◆その他、留意 していただく事項

①終 了後 3カ 月以内に報告書を提出してください。

②フォーラム ・シンポジウム等開催の資料は、申請時に添

付のほか、自J刷物 を発行する場合は送付 してください。

③応募者の機会均等化を期するため、採択 された団体等は、

原則としてその年度以後 3年 間は、選考の対象とされま

せん。

平成19年度

フォーラム・シンポジウム等開催助成金交付者とテーマ
(敬称略)

◆ 「1lth nsia P aciflc ヽVorkshop on lntelligent and

Evoludonaw Systcmsl

開発責任者 :生天目 章

(防衛大学校 情報工学科 教授)

◆ 「2nd M`orkshop of ONCO― 4ヽEDLへ (Ontoloy and

Context rela“d MedicJ image  Distlibuted lntelligent

た cess)J

開発責任者 :中井 敏 晴

(国立長寿医療センター研究所 長寿医療工学研究部脳機能画像

開発研究室 室長)

◆ 「エンタテインメントコンピューテ イング2007J

開発責任者 :北村 喜 文

(大FIR大学 大学院 情 報科学研究本|マルチメデ ィアエ学専攻 准

教授)

◆ 「第 4回 モバ イルコンピューテ イングとユビキタスネ ントワ~

クに関する国際会議J

開発責任者 :高橋 修

(はこだて未来大学 教授)

◆ 「第12回知.lt発見とデータマイニングに関する大平洋アジア国

際会議J

開発責任者 :鷲尾 隆

(大阪大学 産業科学研究所 匁1能システム科学研究部門 教l‐4)

以 上、 5件 ・助成総額 150万円

	20080522141408575
	20080522115042633
	20080522144443497.pdf
	20080522141738007